Lourival Viana de Souza - PP
Autor

Marcos Henrique Osti - PTB
Autor

Pedro Carlos Garcia Dias - PV
Autor

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Marcelo Ragazzi, 491 - Guariba - SP - 14840-000 - (16) 3251-1131

INDICAÇÃO Nº 0385/2015

Reitera Indicação à Mesa Diretora, solicitando ao Chefe do Executivo Municipal que
estudos sejam elaborados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar
a iluminação do quiosque do Jardim Jussara.

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental  e
depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REITERAR os termos da Indicação nº 023/14, de
autoria  dos vereadores Lourivaldo Viana de Souza,  Marcos Henrique Osti  e  Pedro Carlos
Garcia Dias, solicitando ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo
setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a iluminação do quiosque do Jardim
Jussara.

JUSTIFICATIVA:

Moradores próximos pedem tal providência, pois - principalmente á falta de segurança
devido ao parque ao lado do quiosque que no momento falta a iluminação,  nestas noites
quentes - gostam de sair de casa, tomar um ar fresco, conversar com os amigos,e até um
joguinho de cartas ou dominó, mas no momento a ultilização plena daquele quiosqui  está
comprometida pela falta de iluminação no loca,  o que causa insegurança e desconforto a
todos.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, 06 de outubro de 2015.